
Página 136   23 de Maio de 2022 Nº 28.249

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1347820:136>

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 23/2022.
FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 66/2022 Dispensa nº 19/2022
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT.
EMPRESA: TOP VIP SERVICE JR EIRELI
C.N.P.J. sob o nº 38.302.728/0001-40
Valor Total R$ 12.000,00 (Doze mil reais)
VIGÊNCIA: Prazo do contrato até dia 30/12/2022.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVICOS DE COLETA DE 
PROCESSAMENTO, COBERTURA ÁREA DE IMAGENS PARA 
EXECUÇÃO DA ORTOGOTO, COMRESOLUÇÃO DE 10 CM 
(AEROLEVANTAMENTO), DO PERIMETRO URBANO DA VILA, DE 
NOVA FLORESA PERFAZENDO UMA AREA TOTAL DE 37,8980 HÁ, 
NO MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT, para atender as 

DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL
<END:1347820:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1347945:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO- MT
PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 12/2022.
A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO do 
Pregão Presencial 12/2022, DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA PARA 
EM APOIO À ADMINISTRAÇÃO-EM FAVOR DA EMPRESA: ADVANCED 
CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, CNPJ:04.947.051/0001-86 O valor 
total de: 353.400,00 (trezentos e cinquenta e tres mil e quatrocentos reais).

Porto Esperidião-MT, 12 de Maio de 2022
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA - Prefeito

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1347945:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<BEGIN:1347990:136>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022.

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, através de seu pregoeiro 

se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços 

proposta, para futura e eventual Contratação de Empresa para aquisição 
de Caminhão Equipado com Coletor Compactador de Lixo, para o município 
de Porto Estrela/MT, que acontecerá no dia 02 de junho de 2022, às 09:30h 
(horário de Brasília) na plataforma da ComprasBR, o edital completo, suas 
alterações e demais informações poderão ser obtido por meio do endereço 
eletrônico: www.portoestrela.mt.gov.br, www.comprasbr.com ou através do 
Departamento de Licitações desta prefeitura, no horário de expediente.
Porto Estrela - MT, 20 de maio de 2022.
Hiago Carlos da Silva.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1347990:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1347996:136>

TERMO ADITIVO DE ANULAÇÃO N.º: 001
CONTRATO DE ORIGEM:CONTRATO N° 146/2021

LICITAÇÃO:TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2021
CONTRATADA: EVOLUTION ENGENHARIA E AVALIAÇÕES EIRELI. 
OBJETO TERMO ADITIVO DE ANULAÇÃO: CONSIDERANDO QUE 
HOUVE INCONSISTÊNCIAS NAS PLANILHAS APRESENTADAS PELA 
EMPRESA CONTRATADA, ONDE A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
APONTOU PENDÊNCIAS A SEREM SANADAS; CONSIDERANDO 
QUE A ADMINISTRAÇÃO DEVE REVER SEUS ATOS DE OFÍCIO, 
QUANDO EIVADOS DE NULIDADE; CONSTITUI OBJETO DESTE 
TERMO DE ANULAÇÃO O PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N° 146/2021, QUE TINHA POR OBJETO O  ACRÉSCIMO 
NO VALOR DE R$ 5.667,74 (CINCO MIL E SEISCENTOS E SESSENTA 
E SETE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS); O SEGUNDO 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 146/2021, QUE 
TINHA POR OBJETO A SUPRESSÃO NO VALOR DE R$ 45.456,90  
(QUARENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS 
REAIS E NOVENTA), O TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N° 146/2021, QUE TINHA POR OBJETO CONSTITUI 
OBJETO O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$ 51.124,64 (CINQUENTA E 
UM MIL E CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO 
CENTAVOS); DATA DA ASSINATURA:20/05/2022.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1347996:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1347859:136>

AVISO DE RESULTADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 040/2022

PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2022.

O Município de Santo Antônio do Leverger, através da sua Pregoeira 

Nº 008/2022 Objeto:“ OREGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E/
OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CHA, CAFÉ, AÇUCAR, COPOS 
DESCARTAVEL, COADOR, GARRAFA TERMICA, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADE DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO 
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER-MT, OBSERVADO AS 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA DESTE 
EDITAL E EM SEUS ANEXOS.
Na sessão pública realizada no dia às 09h00min. do dia 19 de maio de 
2022. Nesta as empresas:
2 E COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA-ME   
inscrita no CNPJ sob o n° 12.335.163/0001-04 Com valor total dos itens 
de R$  106.246,99 (cento e seis mil e duzentos e quarenta e seis reais e 
noventa e nove  centavos).

A empresa CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTAÇÃO DE 
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA  inscrita no CNPJ sob o n° 
37.200.096/0001-41  Com valor total dos itens R$ 7.077,92 (sete e setenta 
e sete reais e noventa e dois  centavos).
A empresa AHS COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 

com o instrumento convocatório no que se refere no capitulo VI na alínea 
“g”.

Os Licitantes representantes das empresas abdicaram do  interesse de 
apresentar o recurso.

Santo Antônio do Leverger - MT, 20 maio   de 2021.

Lidiane Batista de Rezende
Pregoeira

Port. 037/GP/2021
<END:1347859:136>

<BEGIN:1347860:136>

AVISO DE RESULTADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 041/2022

PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2022.

O Município de Santo Antônio do Leverger, através da sua Pregoeira 

Nº 009/2022 Objeto:“ O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E/
OU EVENTUAL. AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL, GELO, DE GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), EM BOTIJÕES DE 13 KG (GÁS 
DE COZINHA), MEDIANTE SISTEMA DE TROCA E VASILHAME 
BOTIJÃO VAZIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE 
LEVERGER-MT, OBSERVADO AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL E EM SEUS ANEXOS.
Na sessão pública realizada no dia às 09h00min. do dia 20 de maio de 
2022. Nesta as empresas:
BFX COMERCIO DE GLP LTDA-EPP   inscrita no CNPJ sob o n° 
06.304.408/0001-33 Com valor total dos itens de R$  92.181,00 (noventa 
dois mil e cento e oitenta e um reais ).

A empresa COMERCIAL LUAR EIRELI -EPP  inscrita no CNPJ sob o n° 
02.545.557/0001-33 , Com valor total dos itens R$ 82.830,00 (oitenta e dois 
mil e oitenta e trinta reais .

1,2,  por inconformidade com o instrumento convocatório no que se refere 
no capitulo VI na alínea “g”. Os itens 4 e 6 foram desertos.

Os Licitantes representantes das empresas abdicaram do  interesse de 
apresentar o recurso.

Santo Antônio do Leverger - MT, 20 maio   de 2021.

Lidiane Batista de Rezende
Pregoeira

Port. 037/GP/2021
<END:1347860:136>


